



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวังซ้าย

### เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในการก่อสร้าง

\*\*\*\*\*

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลวังซ้าย อำเภอวังเหนือ จังหวัดลำปาง จะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามโครงการปรับปรุงสะพาน (ลำเหมืองทุ่งฮี) บ้านแม่สุขเหนือ หมู่ที่ ๘ ราคากลางตั้งไว้ ๑๖๓,๓๐๐.-บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นสามพันสามร้อยบาทถ้วน) จึงได้ประกาศเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางในการก่อสร้างตามโครงการดังกล่าวๆ ตามรายละเอียดดังนี้

#### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงสะพาน (ลำเหมืองทุ่งฮี) บ้านแม่สุขเหนือ หมู่ที่ ๘  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลวังซ้าย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร/อนุมัติ ๑๙๕,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงาน
  - ๓.๑ ปรับปรุงสะพาน (ลำเหมืองทุ่งฮี)
  - ๓.๒ พื้นที่ปรับปรุงไม่น้อยกว่า ๕๐.๐๐ ตารางเมตร
    - ๓.๒.๑ โครงสร้างฐานรากแผ่
    - ๓.๒.๒ โครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก
    - ๓.๒.๓ โครงสร้างแผ่นพื้น Hollow Core
    - ๓.๒.๔ ราวกันตกท่อเหล็กอลูมิเนียมอาบสังกะสี
  - ๓.๓ พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้ายและป้ายประชาสัมพันธ์ ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๓  
เป็นจำนวนเงิน ๑๖๓,๓๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
  - ๕.๑. แบบสรุปราคากลาง จำนวน ๑ แผ่น
  - ๕.๒. ค่างานต้นทุน จำนวน ๒ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑. นายอลงกรณ์ มานพ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นายปฏิภาณ เกษวิริยะการ ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ
  - ๖.๓ นายทศิมพงษ์ เชื้อคำขาว ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการ

ในการคำนวณราคากลางในครั้งนี้นักกองช่างได้คำนวณตามหลักเกณฑ์ของทางราชการที่กำหนดไว้โดยอ้างอิงจากราคาพาณิชย์ของจังหวัดลำปาง ณ ปัจจุบัน เป็นสำคัญ รายละเอียดปรากฏตามแบบสรุปราคากลาง แนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)

(นางฟ่องนภา คัดอ่าน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังซ้าย

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ : ปรับปรุงสะพาน (ลำเหมืองทุ่งอี)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง อบต.วังซ้าย

ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแม่สุขเหนือ หมู่ที่ 8 ตำบลวังซ้ายฯ พิกัด 565531,2116451

| ลำดับที่                                 | รายการ   | หน่วย | จำนวน  | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน          | F <sub>N</sub> | ราคาต่อหน่วย x F <sub>N</sub> | ราคากลาง                 |            |
|--|--|-------|--------|--------------|------------------|----------------|-------------------------------|--------------------------|------------|
| 1  | งานเจาะสำรวจดิน ( ลึกไม่เกิน 10 m )                | จุด   | 1.00   | 13,500.00    | 13,500.00        | 1.0000         | 13,500.00                     | 13,500.00                |            |
| 2  | งานทางเบียงชั่วคราว                                | ม     | 10.00  | 288.46       | 2,884.60         | 1.2782         | 368.70                        | 3,687.09                 |            |
| 3  | งานรื้อสะพาน เดิม (รื้อขนไป)                       | ตร.ม. | 2.00   | 500.00       | 1,000.00         | 1.2782         | 639.10                        | 1,278.20                 |            |
| 4  | งานดินขุด  | ลบ.ม. | 18.00  | 26.79        | 482.22           | 1.2782         | 34.24                         | 616.37                   |            |
| 5  | งานคอนกรีต ค.2 ( 240 Ksc.)                         | ลบ.ม. | 13.07  | 1,566.68     | 20,476.50        | 1.2782         | 2,002.53                      | 26,173.06                |            |
| 6  | เหล็ก RB 6 mm. SR 24                               | ตัน   | 0.035  | 23,398.61    | 818.95           | 1.2782         | 29,908.10                     | 1,046.78                 |            |
| 7  | เหล็ก RB 9 mm. SR 24                               | ตัน   | 0.127  | 22,043.40    | 2,799.51         | 1.2782         | 28,175.87                     | 3,578.33                 |            |
| 8  | เหล็ก DB 12 mm. SD 30                              | ตัน   | 0.159  | 19,065.25    | 3,031.37         | 1.2782         | 24,369.20                     | 3,874.69                 |            |
| 9  | เหล็ก DB 20 mm. SD 30                              | ตัน   | 0.553  | 21,649.55    | 11,972.20        | 1.2782         | 27,672.45                     | 15,302.86                |            |
| 10                                       | ลวดผูกเหล็ก  | กก.   | 21.85  | 32.84        | 717.55           | 1.2782         | 41.97                         | 917.17                   |            |
| 11                                       | ไม้แบบสำหรับงานสะพานและท่อเหลี่ยม                  | ตร.ม. | 101.88 | 338.76       | 34,512.86        | 1.2782         | 433.00                        | 44,114.33                |            |
| 12                                       | แผ่นพื้น HC 200 หนา 0.20 m กว้าง 1.20 m            | ตร.ม. | 47.00  | 766.38       | 36,019.86        | 1.2782         | 979.58                        | 46,040.58                |            |
| 3  | Wire mesh 4 x 4 mm. @ 0.20 m                       | ตร.ม. | 50.00  | 24.77        | 1,238.50         | 1.2782         | 31.66                         | 1,583.05                 |            |
| 14                                       | ท่อ PVC. ขนาด 2 นิ้ว ชั้น 8.5                      | ท่อน  | 0.50   | 163.55       | 81.77            | 1.2782         | 209.04                        | 104.51                   |            |
| 15                                       | ท่อเหล็กอาบสังกะสี ขนาด ศก. 1 1/2 นิ้ว (คาน้ำเงิน) | ท่อน  | 1.60   | 747.66       | 1,196.25         | 1.2782         | 955.65                        | 1,529.04                 |            |
| หมายเหตุ : Factor F สำหรับบุคคลจดทะเบียน |  |       |        |              | รวมราคาค่าต้นทุน | 114,347.54     | รวมค่างานเป็นเงิน             | 163,346.06               |            |
|  |  |       |        |              |                  |                |                               | คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง | 163,300.00 |

(ตัวอักษร)

(-หนึ่งแสนหกหมื่นสามพันสามร้อยบาทถ้วน-)

ข้อ1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ข้อ2 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ข้อ3 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

ข้อ4 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

ข้อ5 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ข้อ6 ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = 1 + [ ข้อ3 ÷ ( ข้อ1 x ข้อ4 + ข้อ2 x ข้อ5 ) ]

ข้อ7 ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor F<sub>N</sub>) = ข้อ4 x ข้อ6

ข้อ8 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor F<sub>N</sub>) = ข้อ5 x ข้อ6

(ลงชื่อ) .....

( นายอลงกรณ์ มานพ )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) .....

( นายปฏิภาณ เกษวิริยะการ )

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) .....

( นายศศิคุ้มพงษ์ เชื้อคำขาว )

กรรมการกำหนดราคากลาง